PAGE

Собрание депутатов Мезенского МУНИЦИПАЛЬНого округа АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва (четвертая очередная  сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 декабря 2022 года
№ 50
г. Мезень Архангельская область
О создании Долгощельского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 апреля 2022 года № 522-34-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Мезенского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Мезенского муниципального округа Архангельской области», Собрание депутатов Мезенского муниципального округа Архангельской области  р е ш а е т:
1. Создать Долгощельский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области.

2. Наделить Долгощельский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области правами юридического лица.

3. Утвердить прилагаемое Положение о Долгощельском территориальном отделе администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области (далее – Положение).

4. Наделить полномочиями по государственной регистрации Долгощельского территориального отдела администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области в качестве юридического лица Баулину Надежду Григорьевну.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мезенского муниципального округа                                           В.А. Авдеев

Председатель Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа                                                    М.В. Жидких